
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN GIANG 

 

Số: 19/QĐ–UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Xuân Giang, ngày 18 tháng 01 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình công tác năm 2021 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN GIANG 

  

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 18/01/2020 của UBND huyện 

Thọ Xuân về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Kế hoạch của UBND 

tỉnh, Nghị quyết của Huyện ủy, Nghị quyết của HĐND huyện về nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2021; 

Căn cứ Nghị quyết số: 06-NQ/ĐU ngày 28/12/2020 của Ban chấp hành 

Đảng ủy xã Xuân Giang về phương hướng, nhiệm vụ năm 2021; 

Căn cứ Nghị quyết số: 57/NQ-HĐND ngày 30/12/2020 của HĐND xã 

Xuân Giang khóa XIX, kỳ họp thứ 11 về việc thông qua mục tiêu phát triển kinh 

tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 50/2016/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2016 của 

UBND xã Xuân Giang về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân 

xã Xuân Giang, nhiệm kỳ 2016-2021; 

 Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này"Chương trình công tác năm 

2021" của Ủy ban nhân dân xã Xuân Giang. 

Điều 2. Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Ủy viên ủy ban nhân dân xã chịu trách 

nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra các lĩnh vực được phân công phụ trách; cán bộ, 

công chức thực hiện chức năng, nhiệm vụ xây dựng chương trình công tác cả 

năm, hàng quý và hàng tháng. 

 Văn phòng UBND xã chịu trách nhiệm đôn đốc cán bộ, công chức thực 

hiện tốt chương trình công tác này. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND xã, 

công chức, các đơn vị thôn chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

  

Nơi nhận:  
- UBND huyện (B/c); 

- TVĐU-TT.HĐND xã (B/c); 

- Công chức xã (T/h); 
- TT. UBMTTQ và các đoàn thể(P/h);  

- Trưởng thôn (T/h); 

- Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Ngô Văn Quyền 



1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN                                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ XUÂN GIANG                                                        Độc lập- Tự do-Hạnh phúc 

      

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2021 

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 19/QĐ-UBND ngày 18/01/2021 của UBND xã Xuân Giang) 

 

TT Nội dung Tổ chức thực hiện 
Loại văn 

bản 
Bộ phận chuẩn bị 

Tháng 1  

1 

Phối hợp với Chi cục Thuế  tổ chức thu thuế Môn 

Bài năm 2021; Thông qua dự toán thu chi ngân sách 

xã năm 2021. 

Hội đồng tư vấn 

thuế 
Kế hoạch Tài chính 

2 

Tổ chức tổng kết năm 2020; triển khai chương trình 

công tác năm 2021; Chương trình hành động Nghị 

quyết Đảng ủy, HĐND xã về phát triển KT-XH, 

QP-AN và phát động phong trào thi đua năm 2021.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

UBND xã Kế hoạch Văn phòng UBND 

3 

Tham mưu cho Đảng ủy ban hành Quyết định thành 

lập BCĐ xây dựng NTM nâng cao; Ban hành Quyết 

định thành lập Ban điều hành xây dựng nông thôn 

mới nâng cao năm 2021 

UBND 
Quyết 

định 

Địa chính – Nông nghiệp 

Văn phòng UBND 

4 

Thống kê, kiểm kê đất đai đến 1/1/2021. Thực hiện  

Đo giao đất  và cấp GCN cho các hộ trúng đấu giá 

đất ở. 

UBND xã Báo cáo 

 

Địa chính xây dựng 

 

5 
Triển khai kế hoạch trước, trong và sau tết Nguyên 

Đán Tân Sửu 2021 
UBND xã Kế hoạch 

Văn phòng UBND và các bộ 

phận có liên quan 

6 
Hướng dẫn công tác chỉ đạo sản xuất vụ Chiêm 

Xuân 
Ban chỉ đạo SX 

Hướng 

dẫn 
Ban chỉ đạo sản xuất 



2 

 

TT Nội dung Tổ chức thực hiện 
Loại văn 

bản 
Bộ phận chuẩn bị 

Tháng 1 

7 

Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự  trước trong và sau 

tết Nguyên Đán; Kế hoạch cao điểm tấn công trấn 

áp tội phạm và đảm bảo trật tự an toàn giao thông 

dịp tết Nguyên Đán Tân Sửu. 

UBND xã Kế hoạch Ban Công an xã 

8 Kế hoạch duyệt quốc phòng năm 2021 HĐNVQS xã Kế hoạch Ban chỉ huy quân sự xã 

9 
Xây dựng kế hoạch tiêm phòng cho đàn gia súc, gia 

cầm và phòng dại cho đàn chó đợt 1 năm 2021 
UBND xã Kế hoạch 

 

Môi trường - Nông nghiệp 

10 

Tổ chức thăm hỏi, tặng quà, cấp phát chế độ chính 

sách cho các đối tượng trong dịp tết Nguyên Đán 

Tân Sửu năm 2021 

UBND xã Kế hoạch Chính sách xã hội 

11 
Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa 

TDTT mừng Đảng, mừng xuân 
UBND xã Kế hoạch Văn hóa xã hội 

12 Tổ chức hội nghị tọa đàm gặp mặt hưu địa phương  UBND xã Kế hoạch Văn phòng UBND 

13 Tổ chức hội nghị tọa đàm gặp mặt Quân đi, Quân về UBND xã Kế hoạch Xã đội 

14 

Triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-

2026; 

UBND xã Kế hoạch Văn phòng UBND 

Tháng 2 

1 Ra Quyết định thành lập Ủy ban Bầu cử xã; UBND xã 

Kế hoạch 

Quyết 

định 

Văn phòng UBND xã 

2 
Hướng dẫn gieo cấy, chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh 

cho lúa vụ Chiêm Xuân 
BCĐ sản xuất 

Hướng 

dẫn 
Ban chỉ đạo sản xuất 



3 

 
 

TT Nội dung Tổ chức thực hiện 
Loại văn 

bản 
Bộ phận chuẩn bị 

Tháng 2 

3 
Báo cáo kết quả công tác tháng 1; nhiệm vụ trọng 

tâm tháng 2 năm 2021 
UBND xã Báo cáo Văn phòng UBND 

4 

Tổ chức tọa đàm gặp mặt đầu Xuân cán bộ, công 

chức nhân dịp chào năm mới, báo cáo tình hình 

trước trong và sau tết 

UBND xã Báo cáo 
Văn phòng UBND và các bộ 

phận có liên quan 

5 

Chuẩn bị các điều kiện phục vụ công tác bầu cử đại 

biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2021-2026; 

UBND xã  
Văn phòng UBND và các bộ 

phận có liên quan 

6 Tổ chức Lễ bàn giao quân năm 2021 HĐNVQS xã Kế hoạch BCH quân sự xã 

7 

Hướng dẫn các làng tổ chức Lễ hội kỳ phúc. 

Tổ chức kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam 

27/2/2021, Tổ chức Lễ giỗ Đức vua Lê Dụ Tông 

UBND xã Kế hoạch 
Văn hóa xã hội 

Trạm y tế 

8 Kế hoạch ra quân huấn luyện năm 2021 UBND xã Kế hoạch BCH quân sự xã 

Tháng 3 

1 

Chuẩn bị các điều kiện phục vụ công tác bầu cử đại 

biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2021-2026; 

UBND xã  
Văn phòng UBND và các bộ 

phận có liên quan 

2 
Báo cáo kết quả công tác tháng 2; nhiệm vụ trọng 

tâm tháng 3 năm 2021 

UBND nghe tại 

phiên họp thường 

kỳ 

Báo cáo Văn phòng  UBND 

3 Ra quân huấn luyện DQTV năm 2021 UBND xã Kế hoạch BCHQS xã 

4 Đăng ký độ tuổi 17 UBND xã Kế hoạch BCHQS xã 

5 Quyết toán ngân sách xã năm 2020 UBND xã Báo cáo Tài chính 



4 

 
 

TT Nội dung Tổ chức thực hiện 
Loại văn 

bản 
Bộ phận chuẩn bị 

Tháng 3 

6 
Thực hiện quyết toán Bộ thuế sử dụng đất phi nông 

nghiệp năm 2020, lập bộ thuế năm 2021. 
UBND xã Báo cáo Tài chính 

7 
Đính chính và lập hồ sơ cấp GCN đất nông nghiệp 

còn lại. 
UBND xã Hồ sơ Địa chính- Xây dựng 

8 Hướng dẫn chăm sóc, bảo vệ lúa vụ Chiêm Xuân BCĐ SX xã Kế hoạch Ban chỉ đạo sản xuất 

9 
Báo cáo tình hình kinh tế-xã hội; quốc phòng-an 

ninh quý I, nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2021 
UBND xã Báo cáo 

Văn phòng và các bộ phận liên 

quan 

Tháng 4 

1 
Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ  tháng 3 và 

triển khai nhiệm vụ trọng tâm tháng 4 năm 2021 

UBND nghe tại 

phiên họp thường 

kỳ 

Báo cáo 
Văn phòng và các bộ phận liên 

quan 

2 Xây dựng phương án thu năm 2021 UBND xã Phương án 
TC-KT và bộ phận có liên 

quan 

3 Lập hồ sơ kế hoạch sử dụng đất năm 2022; UBND xã Kế hoạch 
Địa chính- Xây dựng và các bộ 

phận có liên quan 

4 
Xây dựng , triển khai  phương án phòng chống thiên 

tai năm 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
UBND xã Phương án Môi trường- Nông nghiệp 

5 
Xây dựng  và triển khai Phương án sản xuất vụ Thu-

Mùa năm 2021 
UBND xã Phương án Nông nghiệp 

6 

Chuẩn bị các điều kiện phục vụ cho bầu cử HĐND 

xã và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 và phiên 

họp thứ nhất của HĐND xã 

UBND xã Báo cáo 
Văn phòng UBND và các bộ 

phận liên quan 

Tháng 5  1 
Báo cáo kết quả công tác tháng 4; nhiệm vụ trọng 

tâm tháng 5 năm 2021 

UBND nghe tại 

phiên họp thường 
Báo cáo 

Văn phòng UBND và các bộ 

phận liên quan 



5 

 

kỳ 

TT Nội dung Tổ chức thực hiện 
Loại văn 

bản 
Bộ phận chuẩn bị 

Tháng 5  

2 
Kế hoạch kiểm tra, đánh giá xã nông thôn mới nâng 

cao 
BĐH xã nâng cao Kế hoạch 

Địa chính – Nông nghiệp và 

các bộ phận có liên quan 

3 Triển khai công tác thu vụ 5 năm 2021 UBND xã Kế hoạch Tài chính và bộ phận liên quan 

4 
Giao đất trên thực địa và cấp GCN.QSD đất cho  

các hộ trúng đấu giá đợt 1 
UBND xã Kế hoạch Địa chính- Xây dựng 

5 
Kế hoạch tổng kết năm học 2020-2021 của 03 

trường 

UBND xã 

 
Kế hoạch Văn hóa- xã hội 

Tháng 6  1 
Báo cáo kết quả công tác tháng 5; nhiệm vụ trọng 

tâm tháng 6 năm 2021 

UBND nghe tại 

phiên họp thường 

kỳ 

Báo cáo 
Văn phòng và các bộ phận liên 

quan 

Tháng 6 

2 

Báo cáo kết quả thực hiện các chỉ tiêu KT-XH 6 

tháng đầu năm và kế hoạch 6 tháng cuối năm trình 

kỳ họp thứ 2 HĐND xã khóa XX. 

UBND xã 
Báo cáo 

 

Văn phòng và các bộ phận liên 

quan 

3 

Báo cáo kết quả thu chi ngân sách xã 6 tháng đầu 

năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 

2021. 

Báo cáo quyết toán thu chi ngân sách xã năm 2020. 

UBND xã Báo cáo Tài chính 

4  Đấu giá quyền sử dụng đất đợt 2 UBND xã Kế hoạch Địa chính xây dựng 

5 
Tổ chức Lễ ra quân hưởng ứng ngày Môi trường thế 

giới                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
UBND xã Kế hoạch Môi trường- Nông nghiệp 

6 Tổ chức thực hiện công tác thu vụ 5 năm 2021 UBND xã Kế hoạch 
Tài chính và các bộ phận liên 

quan 



6 

 
 

TT Nội dung Tổ chức thực hiện 
Loại văn 

bản 
Bộ phận chuẩn bị 

Tháng 6 

7 
Kiểm kê cơ sở vật chất trường học và bàn giao trước 

khi nghỉ hè 
UBND xã Kế hoạch Văn hóa- Xã hội 

8 
Triển khai kế hoạch sơ kết 6 tháng “Diễn đàn công 

an lắng nghe ý kiến nhân dân” 
UBND xã Kế hoạch 

Công an và các bộ phận liên 

quan 

9 
Chỉ đạo thực hiện kế hoạch sản xuất vụ Thu-Mùa 

năm 2021 
UBND xã Kế  hoạch Ban chỉ đạo sản xuất 

10 
Rà soát chấm các danh hiệu kiểu mẫu theo lời dạy 

của Chủ tịch Hồ Chí Minh 
BĐH xã kiểu mẫu Kế  hoạch 

BĐH xây dựng các  danh hiệu 

kiểu mẫu 

Tháng 7 

1 
Báo cáo kết quả công tác tháng 6; nhiệm vụ trọng 

tâm tháng 7 năm 2020 

UBND nghe tại 

phiên họp thường 

kỳ 

Báo cáo 
Văn phòng và các bộ phận liên 

quan 

2 
Chuẩn bị các báo cáo, tài liệu và các điều kiện phục 

vụ kỳ họp thứ 3, HĐND xã khóa XX 
UBND xã Báo cáo 

Văn phòng UBND và các bộ 

phận liên quan 

 

3 

Tổ chức kỷ niệm ngày Thương binh liệt sỹ ngày 

27/7 
UBND xã Kế hoạch Chính sách xã hội 

4 
 Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, Thể dục 

thể thao tham gia các giải do Huyện tổ chức 
UBND xã Kế hoạch Văn Hóa xã hội 

5 Lập hồ sơ thu hồi BTGPMB khu vực cấp đất ở đợt 3 UBND xã Kế hoạch Địa chính xây dựng 

Tháng 8  

1 
Báo cáo kết quả công tác tháng 7; nhiệm vụ trọng 

tâm tháng 8 năm 2021 

UBND nghe tại 

phiên họp thường 

kỳ 

Báo cáo 
Văn phòng và các bộ phận liên 

quan 

2 
  Triển khai phương án sản xuất vụ Đông  năm 

2021-2022.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
UBND xã Phương án Ban chỉ đạo sản xuất 



7 

 
 

TT Nội dung Tổ chức thực hiện 
Loại văn 

bản 
Bộ phận chuẩn bị 

Tháng 8 

3 
Kế hoạch tựu trường và khai giảng năm học mới 

2021-2022 
UBND xã Kế hoạch Văn hóa- Xã hội 

4 

Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

TDTT chào mừng Cách mạng Tháng 8 và Quốc 

khánh 2/9 

UBND xã Kế hoạch Văn hóa- Xã hội 

5 Triển khai công tác tiêm phòng đợt 2 năm 2021 UBND xã Kế hoạch Nông nghiệp và cán bộ thú y 

6 Rà soát bảng đất, lập hồ sơ cấp GCN QSD đất đợt 2 UBND xã Báo cáo Địa chính- Xây dựng 

 

Tháng 9 

1 
Báo cáo kết quả công tác tháng 8; nhiệm vụ trọng 

tâm tháng 9 năm 2021. 

UBND nghe tại 

phiên họp thường kỳ 
Báo cáo 

Văn phòng và các bộ phận 

liên quan 

2 

Tổ chức khai giảng năm học mới 2021-2022 

Kế hoạch thu các khoản đóng góp tự nguyện của 

cha mẹ học sinh xây dựng cơ sở vật chất trường học 

UBND xã Kế hoạch 
Văn hóa- Xã Hội, Các 

trường, Kế toán NSX 

3 Xây dựng phương án thu vụ 10 năm 2021 UBND xã Phương án 
Tài chính  và các bộ phận 

liên quan 

4 

Báo cáo kết quả thu-chi ngân sách 9 tháng; nhiệm 

vụ và giải pháp trọng tâm 3 tháng cuối năm 2021; 

định hướng xây dựng dự toán thu-chi năm 2022 

UBND xã Báo cáo Tài chính 

5  

Xây dựng và triển khai kế hoạch rà soát hộ nghèo, 

cận nghèo, hộ có mức sống trung bình cuối năm 

2021 

UBND xã Kế hoạch Văn hóa – Xã hội 

6 
Báo cáo tình hình kinh tế- xã hội 9 tháng đầu năm, 

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

UBND nghe tại 

phiên họp thường kỳ 
Báo cáo 

Văn phòng và các bộ phận 

liên quan 



8 

 
 

TT Nội dung Tổ chức thực hiện 
Loại văn 

bản 
Bộ phận chuẩn bị 

Tháng 9 7 
 Lập kế hoạch sử dụng đất năm 2022; Tổ chức đấu 

giá đợt 3 
UBND xã Kế hoạch Địa chính - Xây dựng 

Tháng 10  

1 
Báo cáo kết quả công tác tháng 9; nhiệm vụ trọng 

tâm tháng 10 năm 2021 

UBND nghe tại 

phiên họp thường kỳ 
Báo cáo 

Văn phòng và các bộ phận 

liên quan 

2  Tổ chức triển khai phương án thu vụ 10 năm  2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           UBND xã Phương án 
Tài chính và bộ phận liên 

quan 

 

3 

Kế hoạch làm giao thông thủy lợi mùa khô năm 

2021 

 

UBND xã 
Kế hoạch 

Địa chính- Xây dựng - Môi 

trường- nông nghiệp 

4 Tổ chức sơ khám tuyển NVQS tại xã UBND xã Kế hoạch Quân sự 

5 

Triển khai công tác bình xét gia đình văn hóa năm 

2021; Rà soát các tiêu chí Làng văn hóa, cơ quan 

văn hóa năm 2021. 

UBND xã Kế hoạch Văn hóa xã hội 

Tháng 11 

1 
Báo cáo kết quả công tác tháng 10; nhiệm vụ trọng 

tâm tháng 11 năm 2021 

UBND nghe tại 

phiên họp thường kỳ 
Báo cáo 

Văn phòng và các bộ phận 

liên quan 

2 
Báo cáo tình hình kinh tế- xã hội năm 2021; phương 

hướng, mục tiêu năm 2022.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

UBND xã 

 
Báo cáo 

Văn phòng và các bộ phận 

liên quan 

3 

Chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện dự toán thu-chi 

ngân sách năm 2021 và phương án phân bổ ngân 

sách năm 2022; Dự toán ngân sách xã năm 2022 

UBND xã Báo cáo Tài chính 

4 Triển khai phương án sản xuất vụ Chiêm Xuân 2022 UBND xã Phương án Ban chỉ đạo sản xuất 

5 Tổ chức kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 
TT. Đảng ủy, 

UBND 
Kế hoạch Văn hóa- Xã hội 



9 

 
 

 

                                   UBND XÃ XUÂN GIANG  

                                                                                                     

 

TT Nội dung Tổ chức thực hiện 
Loại văn 

bản 
Bộ phận chuẩn bị 

Tháng 11 6 
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Đại đoàn kết 

18/11 
UBND xã Kế hoạch 

Công chức VH-XH và các bộ 

phận liên quan 

Tháng 12  

1 
Báo cáo kết quả công tác tháng 11; nhiệm vụ trọng 

tâm tháng 12 năm 2021 

UBND nghe tại 

phiên họp thường kỳ 
Báo cáo 

Văn phòng và các bộ phận 

liên quan 

2 
Kiểm tra, xét đề nghị công nhận xã Nông thôn mới 

nâng cao năm 2021 
BĐH xã nâng cao Kế hoạch BĐH XD xã nâng cao 

3   Đánh giá, phân  loại cán bộ, công chức năm 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              UBND xã Kế hoạch Văn phòng UBND 

Tháng 12 

4 
Tổng kết công tác quốc phòng- an ninh năm 2021; 

phương hướng nhiệm vụ năm 2022 
UBND xã Báo cáo Ban công an, BCHQS 

5 Tổ chức khám tuyển NVQS tại huyện UBND xã Kế hoạch 
BCHQS và các bộ phận có 

liên quan 

6 
Chuẩn bị các điều kiện phục vụ kỳ họp thứ 4 HĐND 

xã khóa XX 
UBND xã Báo cáo 

Văn phòng UBND và các bộ 

phận liên quan 

7 
Tổng kết công tác năm 2021, triển khai nhiệm vụ 

trọng tâm năm 2022 
UBND xã Báo cáo Văn phòng UBND 


		quyennv.xuangiang.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-19T16:03:04+0700


		quyennv.xuangiang.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-19T16:03:31+0700


		congtt.xuangiang.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-20T07:08:08+0700


		congtt.xuangiang.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-20T07:08:41+0700


		congtt.xuangiang.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-20T07:09:07+0700


		congtt.xuangiang.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-20T07:09:59+0700




